
ARVOSTELUA
ROCKPORT MASS

Tervehdän taas Toverittaren
ja Selma-täti- ä

Nyt on jo lämmin kesä ja meidän
koulukin on loppunut ja nyt on kesä-
loma Syyskuussa taas alkaa koulut
Sunnuntaikoulua vielä pidetään mut-

ta sekin lopetetaan heinäk 19 p
Sitten pidetään loppettajniset ja näy-

tellään näytöskappale Lasten ke-

väästä "Räsyläiset" Ja kaikilta on

ohjelmaa vointinsa mukaan Muista-
kaa sitten lapset taas kun aletaan
koulu olla saapuvilla sillä sunnun-

taikoulu on tarpeen meille sen takia
että siellä opetetaan sosialismia jo-

ka on tarpeen jo meille pienillekin
Piirtää

HELGA KNUUTTUNEN

vclittnn minut Toverittaren kirjeen-

vaihtajaksi niin vihdoinkin tuli läh-

tö

Ei meillä ole ollut vielä kauvan
ilianneli'ttoa Maaliskuulla se perus-
tettiin kun J Kotiranta ensin kävi
täällä luennoimassa Meitä on a

jotain 17 jäsentä vasta
mutta lisää toivomme saavan
Meidän ihanneliitolla on voimiste-

luseurakin jota johtaa Edward Aro
Eräänä sunnuntaina teki ihanne-liiti- )

urhoUmetken Koirakaupunkiin
joka kaupunki sanottiin olevan pit-

kän matkan päässä mutta ei s6
niin kaukcm ainakaan minusta ol-

lut Se oi kai siksi kun oli paljon
ihmisiä niin oli hauskempaa
Siellä on suuren suuri halkinainen

kivi josra se paikka on tunnettu
sitä kiveä kutsutaan "Whales Jav"
eli a aliski lan leukaluu kivi Sen
kiven me heti etsimme kun pääsim-
me perille ja sen saman kiven vie-

ressä annettiin ohjelmaakin ja joim-
me lemonivettä jota ihanueliiton

puolesta oli otettu mukaan

RED GRANITE WIS

Halloo Selma-tiili:- Tämä on en-

si kerta kun kirjoitan Toverittareen
Olen kahdentoista vuoden vanha ja
pääsin kuudenteen luokkaan koulus-

sa Meidän koulu lopetettiin ensimäi-ne- n

päivä kesäkuuta ja meillä on
nyt kolme kuukautta lomaa
Täällä perustettiin ihaiineliitto ja

sunnuntaikoulu pienille lapsille Meil-

lä oli kolmas työkokous ja viellä
valittiin uudet virkailijat Pöytäkirju-riks- i

Aili Hölsö jäsen- - ja rahaston-kirjurik-

ja Toverittaren uutisten
kirjoittajaksi allekirjoittanut rahas-

tonhoitajaksi Aili Björklund
Täällä oli kenttäjulila kymmenes

päivä tätä kuuta ja siellä ihanne-liittolais-

antoivat ohjelmaa Ja nyt
me ihanneliittolaiset rupeamme har-

joittelemaan näytöskappaleita jotka
tullaan esittämään tuonnempana
Kappaleet ovat "Kunnan elätti" ja
"Lasten ja imeväisten suusta"
Nyt lopetan ja kirjoitan toiste

lisää jos näen tämän julnistua To-

verittaressa Toivon hauskaa kesää
kaikille Toverittaren lukijoille
Toveruudella TYYNE HöLSö

(Jatkoa seitsemänneltä sivulta)

elliset mielipiteet kuin heidän

Uötiantajansi Siitä huolimatta

ovat he pakotettuja juurnttta-inaa- n

lapsiin sitä maailmankat-

somusta jota porvarit edusta

vat
Kun koulut kirkot ym kas-

vatuslaitokset ovat työtänsä teh-

neet näin suotuisissa oloissa niin
niiden vaikutusvalta on ollut

lapsiin ja nuorisoon arvaamatto-
man suuri

Olemme lyhyesti ja ylimalkai-
sesti maininneet siitä tilanteesta

johon nykyiset kasvatuskeinot
ovat saattaneet lapset ja nuori-

son Se ci ole varsin toivorikas
Ei siis ole ihmeteltävä vaikka
edellämainitun kasvatusjärjestel-
män vastapainoksi järjestetty
sosialistinen k a s v a t u s j ä r j e s t e m ä

ei olekaan saavuttanut vielä var-

sin suuria tuloksia Sen ei saa

meitä kuitenkaan lannistaa vaan

eteenpäin on yhä pyrittävä Va-

listustyötä olisi tehtävä yhä
ja vhä voimakkaammin

niin Lasten kuin aikuistenkin kes-

kuudessa Sitä varten toimivat
meidän osastomme sitä varten
'toimivat meidän ihanneliittom-ni- e

ja siksi tulisi esim meidän
lasten ja nuorison toimia ripeäs-
ti ja tarmokkaasti ihanneliitois-samm- c

ja avustaa osaltamme
sosialistista kasvatustyötä Sitä
tarkoitusta varten on toimittu

myös tämä ihanneliittojemme
yhteinen kesäjuhlakin ja toivo-

kaamme että sekin osakaan voi
hiukan vaikuttaa mainitun pää-

määrämme saavuttamiseksi
Taisteluin me porvarillista kas-

vatusjärjestelmää vastaan pysyy
kuitenkin verrattain heikkona
niin kauan kuin me voimme
tehdä sitä ainoastaan opetus-

työmme avulla Sillä kuten edel-

lä mainitsin ovat kouluhallin-

tomme purvareideu hallussa ja
koulujen kaikki opettajat täydel-
lisesti heidän kontrolleerattavi-naa- n

Seutähdeu tulisi meidän

yhä enemmän koettaa vallata
kouluhallinnot omiin käsiimme

ja myöskin työskennellä siihen
suuntaan että saisimme kaikki

koulujen opettajat järjestymään
ja sen kautta voisimme murtaa

porvarettten ehdottoman vaiku- -

svnllan opetustyöhön Näitä

emoja mm sosialistista kasva

tustyöllä kouluhallintojen vai- -

kemmm siihen paamaaraan jo-
-

hon pynmmc

Milloin on Toverittaren
tilaajamäärä 1 00 0 0 ?

ASTORIA ORE

Rakas Selma-tät- i ja lasten osas- -

ton lukijat!
Nyt kirjoitan toisen kerran Tove-

rittaren lasten osastoon ja koetan

nyt kirjoittaa musteella kun Selma-tät- i

minua siitä viime kerralla huo-

mautti vaikka luulen ettei Selma-tät- i

eivätkä siellä lehden painossa
saa tästä niinkään hyvää selvää

kuin lyijykynällä kirjoitamastani —

Tulin niin iloiseksi kun näin että
Selma-tätiki- toivoisi sitä että kai-

killa sosialistiosastoilla — siis
osastolla — olisi sunnun-

taikoulu
Nyt meidänkin osaston aikuiset

ihmiset ovat alkaneet hommaamaan
meille sunnuntaikoulua Ja me lap-

set odotamme milloin saamme kut-

sun mennä kouluun ensi kertaa
Kesäk 26 p:n iltana olin Ilona

Tolpin kanssa katsomassa aikuisten

ihmisten voimisteluharjotuksia Se

oli meistä niin
'

hauskan näköistä et-

tä pyysimme päästä mukaan vaan
voimisteluseuran johtaja sanoi että
olemme liian pieniä aikuisten jouk-

koon sen sijaan lupasi hän ettii
saamme voimisteluseuran sunnuntai-

koulun yhteyteen
Koetan minäkin vastata niihin

Selma-tädi- antamiin kysymyksiin
vaikka luulenkin että en osaa niihin
oikein vastata sillä en ole tullut
niistä asioista ennen ajatelleeksi —

Äidinkieli on se kieli jota äitimme
meille puhuu jota vanhempamme ja
kansalaisemme puhuvat siis meille
suomalaisille suomenkieli synnyin-maaksee- n

voi itsekukin nimittää si-

tä maata niissä on syntynyt Minun

vanhempani sekä veljeni ja minä
olemme syntyneet Suomessa joten
Suomi lienee meidän synnyinmaam-
me

Kotimaaksi voimme sanoa sitä
maata missit on kotimme mutta

nykyisessä yhteiskunnassa on suuri

joukko työläisiä joilla ei ole kotia
missään vaan tämä riistojärjesiel-m- ä

ajaa heitä maasta toiseen ja
työpaikasta työpaikalle joissa he
asuvat satunnaisissa vuokra-asunnoiss-

joita voi paremmin kutsua
kortteeriksi kuin kodiksi Tämä suu-

ri joukko ihmiskunnasta johon mi

näkin vanhempaini kanssa kuulun
ei voi mitään maata nimittää koti-

maakseen
Isänmaaksi voivat jotkut ihmiset

kutsua sitä maata josta heidän

Ei se Koivakiupuiiki oikein kau-

pungilta iiäytiänyt kun ei n

näkynyt muuta kuin yk-

si pahanen koko matkalla En tiedä
mistä lie kaupungin nimen saanut
Mutta hauskempi se niin olikin
Kotia tullessa näytti siltä että

meidät saavuttaa kauhea myrsky
Tahrs mustui että tuli melkein

pimeä ja tuuli puhalsi hirveästi
Kyllä silloin kaikki isotkin ihmiset

löysivät jalat allensa ja tultiin niin
että mersä tömisi Mutta jonkun mi-

iluni in liattua tuuli hajoitti pilvet
ja taivas kirkastui ja me päästiin
vaan paljaalla pelolla joten se lisäsi
vaan hauskuutta matkalle
Kesäk 21 p oli ihanneliitolla il-

tama Emmo onnistuneet saamaan

kappaletta siksi illaksi mutta muuta

ohjelmaa oli runsaasti kertomuksia

lauluja runoja soittoa pianolla ja tor
viilu ja puhe jonka piti eräs ihanne-liito- n

jäsen Aini Ilumalamäki Oli

siellä voimisteluakin liiton omalta
voimisteluseuralta ja lopuksi oli
tanssia jota säesti neljä ihannelii-to-

jäsentä pianolla ja torvilla
Toiste kirjoitan liiton muusta toi-

minnasta
Kesän ilot ovat alkaneet! Alem-

mat koulut loppuivat kesäk 15 p

ja High School (korkeakoulu) loppui
kesäk 21 p
Perästä päin nähdään minkälaista

iloa lonia-ajall- a on tarjolla köyhäin
työläisten lapsilla
Toivotan kumminkin hauskaa ke-

sää kaikille
Toveruudella

ALLI YVATILO

N EGA UN EE MICH

Halloo Selma-täti- !

Nyt kirjoitan ensikerran Toverit-

tareen Minä' olen koululomalla sis-

koni luona Minun sisokni asuu kau-

pungissa — Minä olen in vuoden
vanha — Minä olen kuudennessa
luokassa Minulla oli hyvä opettaja
viime uomia
Minun isäni asuu maalla 10 mai-

lia täältä
Minä olen orpo Äitini kuoli kun

olin kahden vuoden vanha Mi-

nulla on kolme siskoa ja yksi veli
minä olin kahden vuoden vanha
vaan ei ketään muita ole kotona
kuin isä yksin Meidän n

koiilu loppu! 15 p tätä kuuta
Täällä on melkein joka päivä sa-

tanut leltä
Lopuksi tervehdän suuria ja pie-

niä Toverittaren lukijoita
THYME LEMBERG

FINLAND ONT CAN

Nyt minä kirjoitan ensikerran To-

verittareen vaikka ei minulle tule
tätä lehteä mutta olen toisilta lap-
silta kuullut ja saanut lukea Toivon
saavani Toverittaren Olen 13 vuo-

den vanha Minulla on neljä veljeä
ja kolme siskoa Minä olen vanhin
Täällä on kovat metsäpalot että uh-

kaa ihmisten asunnot hävittää
Täällä ei ole koulua mutta toivon

tulevan ensi talveksi Minä olen
köyhä tyttö ja täytyy ansaita leipäni
itse Täällä on s s osasto ja lasten
osasto ja niinä olen siinä Nyt minä
lopetan tämän ja sitten kirjoitan

jos tämän Selma-tät- i pai-
nattaa lehteen Tervehdä Toveritta-
ren lukijoita Toveruudella

ANNIE E PIETILÄ

FINLAND ONT CAN

Minä olen kahdentoista vuoden
vanha Minulla on kaksi veljeä ja
neljä siskoa Vanhin siskoni on

mennyt Minneapolisein Minn Tääl-
lä ei ole koulua ollenkaan kun tämä
on niin uusi paikka ia niin me lap-
set jäimme Ilman koulua Minä olen
orpo tyttö Isäni on kuollut mutta
jäipä sentään äiti Olen poissa ko-

toa Olen Törösessä Olen ainoa
lapsi siellä 'Jäällä on hyvin toiminut
osasto Me pidimme usein iltamia
Nyt mniä lopetan ja toivon kaikille
hauskaa kesiiä Toveruudella

SAIMA KOSKINEN

SANISH N D

Mikä on äidinkieli? Kaikki kielet
ovat äidinkieliä
Mikä on synnyinmaa? Se on tämä

maa-em- (koko maailma)
Mikä on kotimaa? Joka paikka

tällä maapallolla on meidän kotimaa
Mikä on isänmaa? Vapaassa luon-

non laissa on isänmaa tuntematon
Toverillisesti VILHO KUUST

ROCKPORT MASS

Iloisimmat tervehdykset täältä
kaikille isoille sekä pienille Toverit-
taren lukijoille!
Olen tihein aikonut kirjoittaa To-

verittareen ja aikomukseen se on
tähän asti jäänytkin mutta nyt kun
yhdessä ihanueliiton kokouksessa

isiinsä omistavat mattana metsiä jnsta ja opettajien jarjestamis-mutt- a

meidän työläislasten vanheni- - tä käyttämällä pääsemme pi
inat useammassa tapauksessa eivät
omista pienintäkään maatilkkua siis
meillä ei ole isänmaata

IRJA JÄRVIN

Irja on selittänyt asian aivan oi-

kein Työläiskansoilla ei ole koti-

maata eikS isänmaata kapitalisti-
sessa maailmass — Selma-tät- i


